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Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Arviointivastaavien esitys pöytäkirjan liitteenä. 

 
Esittelijä hyvinvointijohtaja Koski-Lukkari, Liisa 
 
Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää merkitä tiedoksi Heinolan 

varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen seudullisen arvioinnin tulokset 
ja lähettää ne tiedoksi tarkastuslautakunnalle. 

 
Toimivalta Hallintosääntö 23§    
  
Valmistelija Varhaiskasvatusjohtaja Päivi Salminen p. 050 593 9649, 
 Päiväkodin johtaja Riikka Hämäläinen, puh. 050 595 0153, 
                           etunimi.sukunimi@heinola.fi 
 
Valmistelu Päijät-Hämeen varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen seudullinen 

arviointi on uudistunut ja se tehdään nykyisin syksyllä. Seudullinen 
arviointi koostuu kolmesta kokonaisuudesta: Lasten kyselystä, joka 
toteutuu Seikkaillen Päijät-Hämeessä -peliä pelaten lapsiryhmissä, 
sähköisestä, seudullisesti hallinnoidusta huoltajien kyselystä sekä 
henkilöstön kyselystä, joka toteutuu Valssi arviointina. Nämä kolme 
aineistoa yhdistyvät arviointituloksissa kokonaisuudeksi, jossa 
lasten, huoltajien sekä henkilöstön näkökulmat tuottavat 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen vahvuudet ja kehittämiskohteet. 
Arvioinnin kokonaisuudesta saadaan sekä kaupunki- että 
yksikkökohtaiset tulokset. 

 
Arviointi toteutettiin Heinolassa loka-marraskuussa 2025 ja tulokset 
koottiin arviointikokonaisuudeksi joulukuussa 2025. Heinolassa 
kyselyyn vastasi noin 330 3-6-vuotiasta lasta, 110 huoltajaa ja 83 
varhaiskasvatus- ja esiopetushenkilöstöön kuuluvaa. Arvioinnin 
paikallisiin osioihin valittiin kysymyksiä, joissa keskityttiin leikkiin. 

 
Arvioinnin tulosten mukaan huoltajat ovat erittäin tyytyväisiä 
heinolalaiseen varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen. Kaikki yksiköt 
ja henkilöstö saivat runsaasti kiitoksia ja leikkiä pidetään tärkeänä 
niin varhaiskasvatuksessa kuin esiopetuksessakin. Arvioinnin 
tulosten mukaan heinolalaiset kasvattajat ymmärtävät leikin 
merkityksellisyyden lapsen elämässä. Säännöllinen 
pienryhmätoiminta mahdollistaa leikin havainnoinnin ja tukemisen. 
Varhaiskasvatusyksiköissä ylläpidetään positiivista ilmapiiriä ja 
yksiköissä on toimivat käytänteet kasvattajien yhteistyöhön. 
Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa huomioidaan lasten 



 

 

toiveita ja lapset ovat osallisia leikki- ja oppimisympäristöjen 
muokkaamisessa. 
 
Arvioinnissa kehittämiskohteina näyttäytyivät kasvattajien 
sitoutuminen leikkiin ja varhaiskasvatusyksiköiden tilojen 
monipuolinen hyödyntäminen leikkiin niin sisällä kuin ulkona. 
Keskeiseksi kehittämiskohteeksi nousi leikin merkityksellisyyden 
avaaminen huoltajille. Leikki ei ole pelkästään ajankulua, vaan 
lapsen keskeisin tapa oppia, kehittyä ja edistää omaa 
hyvinvointiaan. 
 
Heinolassa on laadittu arvioinnin perusteella koko kaupungin 
varhaiskasvatusta koskeva kehittämissuunnitelma toimenpiteineen 
sekä yksikkökohtaiset kehittämissuunnitelmat. 
Kehittämissuunnitelmien mukaisia toimenpiteitä edistetään kaikissa 
varhaiskasvatusyksiköissä vuoden 2026 aikana.  
 
Seuraava varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen seudullinen arviointi 
tehdään syksyllä 2026. 
 
Päiväkodin johtajat Riikka Hämäläinen ja Auli Saarinen ovat 
kokouksessa mukana asiantuntijana. He esittelevät 
arviointiprosessin, keskeiset tulokset ja Heinolan kaupunkikohtaisen 
kehittämissuunnitelman. 

 
Tiedoksianto  sähköposti  Päiväkodin johtajat 

  Varhaiskasvatusjohtaja 
Tarkastuslautakunta 
 
 
  

 
 
 
  
  


